
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  926  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  51 DEL 29/09/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: DECRETO INGIUNTIVO N.2128 PROMOSSO DA CAVALLINO HOTEL S.R.L.  

C/COMUNE DI GIOVINAZZO. IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: DECRETO INGIUNTIVO N.2128 PROMOSSO DA CAVALLINO HOTEL S.R.L.  

C/COMUNE DI GIOVINAZZO. IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1175 del 29/09/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

IL DIRIGENTE 

Marilina Dabramo 

Responsabile ufficio di piano 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1175 del 29/09/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Marilina D’Abramo 

 

 

IL DIRIGENTE
 Responsabile dell’Ufficio di Piano 

 

Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente  con gli obiettivi dell’ente in 

quanto pienamente corrispondente alla programmazione sociale del Piano Sociale di Zona 

2014/2016 dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo ed a quanto previsto dalla normativa 

nazionale in materia di appalti per l’affidamento dei servizi; 

 

Richiamata la legge regionale n.19 del 10.07.2006 pubblicata sul B.U.R.P. n.87 del 12.07.2006) 

“Sistema integrato di interventi e servizi sociali in Puglia” con cui la Regione Puglia ha 

programmato e realizzato sul territorio un sistema integrato di interventi  e servizi sociali, a 

garanzia della qualità della vita e dei diritti dei cittadini; 

Atteso che la predetta normativa, diretta alla realizzazione di un sistema integrato di interventi e 

servizi sociali, individua, secondo i principi della responsabilizzazione, della sussidiarietà e della 

partecipazione, il “Piano Sociale di Zona” quale strumento fondamentale per la realizzazione 

delle politiche per gli interventi sociali e socio – sanitari; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 25.02.2014 con la quale il Comune di 

Molfetta ha approvato il 3° Piano Sociale di Zona nell’ambito territoriale Molfetta  – Giovinazzo  

del distretto socio – sanitario n.1 dell’ASL BA per il triennio 2014-2016 e il Comune di 

Giovinazzo ne ha preso atto con delibera di G.C. n.30 del 27.02.2014; 

Rilevato   che tra i servizi programmati nel Piano Sociale di Zona, i Comuni dell’ambito 

territoriale, Molfetta – Giovinazzo hanno previsto il Servizio  “Dopo di Noi” ex art.57 del 

regolamento regionale n.4/2007 e successive modificazioni  e integrazioni; 

Visto il ricorso per decreto ingiuntivo n. 2128/2014, notificato il 10/06/2014, acquisito al prot. n. 

12060 del 12/06/2014 del Comune di Giovinazzo, promosso innanzi al Tribunale civile di Bari 

dalla società Cavallino Hotel s.r.l., e il pedissequo decreto con il quale il Giudice, considerato 

che sussistono le condizioni di cui all’art. 633 e 642 c.p.c, ha ingiunto al Comune di Giovinazzo 

di pagare in favore della società ricorrente, nel termine di 40 giorni dalla notifica del 

provvedimento, la somma di € 17.161,95, gli interessi legali dalla domanda e le spese della 

procedura monitoria liquidate in € 930,00, di cui €130,00 per spese borsuali, oltre rimborso spese 

generali, CAP ed IVA, con espresso avvertimento che avverso il decreto può essere proposta 

opposizione nel termine di 40 giorni dalla notifica del provvedimento; 

 Atteso che con il predetto ricorso la Cavallino Hotel s.r.l., ha richiesto il pagamento della 

fattura n. 1407/2013 di € 6.008,52 e n. 1408/2013 di € 11.153,43 entrambe relative alla 

erogazione delle prestazioni assistenziali in favore rispettivamente dei sigg.ri Turturro Antonio e 

Tomasicchio Vito, alla stregua dell’inserimento ex art. 57 del regolamento Regione Puglia 



n.4/2007 e giusto accordo contrattuale con la ASL Bari e relativa autorizzazione UVM del 

Distretto Socio Sanitario Bari 1; 

 Dato atto della notifica al Comune di Giovinazzo in data 10/06/2014 del suddetto decreto 

ingiuntivo n. 2128/2014, munito di formula esecutiva, vista l’autorizzazione del Giudice alla 

provvisoria esecuzione in mancanza di pagamento spontaneo; 

 Preso atto che il decreto ingiuntivo n. 2128/2014 è titolo esecutivo a tutti gli effetti di 

legge; 

 Visto l’art art. 14 decreto legge 31 dicembre 1996, n. 669, convertito con modificazioni 

dalla legge 28 febbraio 1997, n. 30, come modificata dall’art. 147 della legge 23 dicembre 2000, 

n. 388, che non consente al creditore di procedere per il recupero crediti nei confronti della P.A. 

prima dei 120 giorni dalla notificazione del titolo esecutivo; 

Ritenuto,  al fine di evitare eventuali ulteriori aggravi di spese a carico del Comune di 

Giovinazzo  dovute a possibili azioni esecutive della controparte, di dare esecuzione al predetto 

decreto ingiuntivo e quindi di liquidare in favore della società Cavallino Hotel S.r.l., in persona 

del socio unico e legale rappresentante pro tempore, sig. Nicola Di Lillo, la spesa di € 18.537,30  

Atteso che la spesa prevista trova capienza per € 17.161,95 sul cap.31182 del Piano 

Sociale di Zona 2014/2016 del bilancio corrente del Comune di Molfetta, quale Ente Capofila, in 

quanto trattasi di economie  rinvenienti dal precedente Piano Sociale di Zona, e per  € 1.375,35 

sull’apposito  capitolo  del bilancio di previsione 2014 del Comune di Giovinazzo; 

Visto, altresì, il D.lgs. n. 267/2000, e, in particolare, gli artt. 97 e 107; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto del decreto ingiuntivo n. 2128/2014 del Tribunale di Bari  promosso con 

ricorso dalla società Cavallino Hotel s.r.l. c/Comune di Giovinazzo, agli atti dell’Ufficio 

Contenzioso. 

2) Di dare esecuzione al decreto ingiuntivo n. 2128/2014 e per l’effetto impegnare la somma  di 

€ 17.161,95 in favore della società Cavallino Hotel S.r.l., in persona del socio unico e legale 

rappresentante pro tempore, sig. Nicola Di Lillo con imputazione  sul cap.31182 del Piano 

Sociale di Zona 2014/16 

3) Ridurre l’impegno n.1230 Anno 2014 cap. 31182  di € 18.000,00 in quanto trattasi di 

economie rinvenienti dal Piano Sociale di Zona precedente. 

4) Dare mandato all’Ufficio Ragioneria, ad avvenuta riduzione del suindicato impegno,  di sub-

impegnare la somma di € 17.161,95 al cap. 31182 del Bilancio 2014   

5) Di dare atto che la residua somma dovuta pari a  € 1.375,35 grava sull’apposito  capitolo  del 

bilancio di previsione 2014 del Comune di Giovinazzo; 

6) Di liquidare e pagare, con separato atto tecnico/ contabile, in favore della società Cavallino 

Hotel S.r.l., in persona del socio unico e legale rappresentante pro tempore, sig. Nicola Di 

Lillo la somma di € 17.161,95 a titolo di sorte capitale. 

7) Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti alla spesa derivante dal presente 

atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

 

X Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt.26 e 27 del D. Lgs n. 

33/2013. 

 

La presente determinazione contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali” 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.51 del 29/09/2014

07/10/2014Data: Importo: 17.161,95

Oggetto: PDZ 2014 - DECRETO INGIUNTIVO N.2128 PROMOSSO DA CAVALLINO HOTEL S.R.L. C/COMUNE DI GIOVINAZZO.

Bilancio
Anno: 2014

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 18.000,00

0,00

17.161,95

Disponibilità residua: 838,05

Capitolo: 31182

Oggetto: TRASF. REG.LE L.328/200 L.R. 17/2003 PIANO DI ZONA SERVIZI
SOCIALI - COMUNE GIOVINAZZO -

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETT. SOCIALITA'

SETT. SOCIALITA'Resp. servizio:

2014 1230/1Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1230/1:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Impegno: 2014 1230/0 Data: 13/05/2014 Importo: 18.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 07/10/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1175

DECRETO INGIUNTIVO N.2128 PROMOSSO DA CAVALLINO HOTEL S.R.L.  C/COMUNE DI
GIOVINAZZO. IMPEGNO DI SPESA.

2014

Biblioteca - Strutture Culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 51 Nr. adozione generale: 926
29/09/2014Data adozione:

08/10/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


